Quartum signum, effunditq; ipſe testator interrogatus ſimplicerit, quem hæredem faceret: & ipſe respondit. Catum vel Sempronius, arque ita per ſuggeſtione non fuit interrogatus. diſ. 37. dico, facts ne hæredem Caium, & responderet, quod ſic. Nam quando fine ſuggellitione, ſicque ad ſimplicem interrogacionem testator ſuo ore nominat hæredem, ostendit feſſe ſane mentis & animi deliberati: Quid ita non contingit, cōm responderet ſimplicerit, ita, ſic. Quandoquidem potuit alia de re intelligere cum interrogatorib⁹ ſuſſerit ſuſſerit, ita, ſic & ſi ei fuliter dictum vi bilere, diſſerit, ſic & ſi (vt ait Cygnus d. subuenit. 1. vers. in fin. queſtitio) quis ei diſſerit, inter feciſſi hominem, responderet, ſic: quod non contingit, quando nomen hæredis exprimit. ita confidat. Corne. d. conf. 73. nu. 3. vers. Et idem vñ. lib. 1. Quod tamē ipſe intelligit, & recēd, quando alia contraria & vrgentes præſumptions non concurrunt. ita etiam intelligo cūdum Corne. conf. 232. nu. 4. vers. lex enim non habet pro expedio. lib. 1. ita etiam intelligo d'alexan. conf. 32. nu. 3. dum responderet. Valere inſtitutione de ſuſſionis, cūm dicit testator ſuſſerit ſuſſerit ſuſſerit: ille erat præſens.

Quintum est signum, quando testator ſubſcribit ſpecialiter. Ita Modern. Parisi. in conf. 31. nu. 14.

Sextum est signum, quando inſtituit eos, qui ſuccellari erant ab inſtato. ita ſuſſerit. Corne. & Grati, quo recenti in conf. 45. nu. 12. & declarat. nu. 41. lib. 2.

Declaratur nūc hic casus, vt locum non habeat, quando vñtra infirmitatē, & notarii, vel alterius interrogacionem aliquæ signa concurrit, que ostendunt testatorem noluisse testari. Ita ſuſſerit. d. 2. vñ. Zafing. conf. 3. nu. 37. vers. Nam primus qui vñl regoſtraria. Et ſecon. in conf. 31. nu. 8. lib. 2. Quæ ſane signa & conieqtura ex faſto, & futuro eventu pendunt. Ita i. eo iudicis arbitrio relinquuntur. ita ſuſſerit. Corne. conf. 73. nu. 7. lib. 1. Nec in hac declaratione cōſtituo differentiam, quod agatur de teſſamento, vel de codicillis, vt nec differentiam facit Modern. Parisi. conf. 31. nu. 7. 8. 9. vñl.

Primum est signum, quando t̄ non conſtat testator ſe habuisse animum teſſandū, vt quia hoc nunquam declarauit, nec iſſu ita

vocari notarium & testes. Cum enim concurrit hæc coniectura cum illis duciis ab aggritudine corporis & dubia mentis fuitate, nescio & interrogatio ei facta, dicendum est, testatorem potius noluisse tellari, quam tellari. Quod enim respondit, ita agerelle videtur potius egisse, vt se ab ea interrogatio molesta liberaret, quam ut ita testatur. Et si forte suifuerat alia de interrogatis, idem respondeat. sicuti confidit et Cyn. in dñl. ad emm. col. 2. ver. 1. vlt. queritur. C. de refam. dñm. aut. quod si suifuerat ita interrogatus, occidit. Causam respondit, sic ita, quod placet & Alexan. conf. 12. num. 6. ver. 5. & ide dicit. lib. 1. idem sensu Corn. conf. 13. in fin. l. conf. 77. num. 3. lib. 4. Ita etiam videtur cum Alex. conf. 33. num. 11. ver. subdit tamen lib. 3. intelligere Romanum conf. 206. qui respondit, non subfuerit esse testamentum ille, ut interrogatus ab eo qui accedit cum testamento scripto, & ex leto dixit facit ita respondit testator, quid sic. Ita etiam Socin. conf. 229. num. 7. ver. præterea subdit, lib. 2. dat etiam opusmentum Alberti Becketti & Ioann. Andrei. idem Socin. conf. 2. num. 17. in fin. lib. 3. Ita etiam Romanus sequitur Tafon. conf. 96. col. 3. ver. sit diligenter, lib. 2. Ruinus conf. 9. i. 6. lib. 2. Idem conf. 8. n. 7. q. li. 3. Modem Parthen. conf. 31. num. 3. vñ. & n. 6. & n. 9. declarat. Gratian. conf. 3. num. 21. lib. 2. Socin. conf. 1. 56. & conf. 1. 57. g. 2. lib. 2. Petr. Peuk. mtr. de legamento romano lib. 1. s. 2. 5. Sylanus conf. 14. n. 16. ver. Nam Albert. & Clarius ibid. ver. Ne. obstat. & dicatur.